
50  diário oficial Nº 34.793 Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 481/DIÁRIA/DF DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM ANTONIO SANTOS e SD BM CLAUCIO DA SILVA FERREIRA, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias 
de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.033,92 (UM MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS),para seguirem viagem 
de Belém - PA para Capanema – PA, no período de 09 a 11 de Novembro de 2021, a serviço da DAL do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

STEN BM ANTONIO 
SANTOS 045.380.678-30 5037689 BELEM - PA CAPANEMA - PA 09/11/2021 11/11/2021 2 2 131,88 R$527,52

SD BM CLAUCIO DA SIL-
VA FERREIRA 012.583.992-88 5932409 BELEM - PA CAPANEMA - PA 09/11/2021 11/11/2021 2 2 126,60 R$506,40

PORTARIA Nº 490/DIÁRIA/DF DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TCEL QOBM FRANCISCO DA SILVA JUNIOR, SGT BM DUVAL DUTRA NASCIMENTO SILVA, SGT BM EDENILSON DE JESUS 
DA SILVA, CB BM NEMORA THAYNA DE FREITAS PINTO E SD BM ALEX DA SILVA COSTA, 07 (SETE) diárias de alimentação e 06 (SEIS) diárias de pousada 
para cada, perfazendo um valor total de R$ 8.777,86 (OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem 
viagem de Santarém – PA para Oriximiná - PA, no período de 03 a 09 de Outubro de 2021, a serviço do 4º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS
VALOR 

UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

TCEL 
QOBM

FRANCISCO DA SILVA 
JUNIOR 39892425200 5749115 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ -PA 03/10/2021 09/11/2021 7 6 158,26 R$2.057,38

SGT BM DUVAL DUTRA NASCI-
MENTO SILVA 35765909272 5421411 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ -PA 03/10/2021 09/11/2021 7 6 131,88 R$1.714,44

SGT BM EDENILSON DE JESUS 
DA SILVA 78233437204 57173992 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ -PA 03/10/2021 09/11/2021 7 6 131,88 R$1.714,44

CB BM NEMORA THAYNA DE 
FREITAS PINTO 88002195272 57189147 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ -PA 03/10/2021 09/11/2021 7 6 126,60 R$1.645,80

SD BM ALEX DA SILVA COSTA 3352134219 5932559 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ -PA 03/10/2021 09/11/2021 7 6 126,60 R$1.645,80


